



C.V. Comércio de Materiais de Construção Ltda.
CNPJ: 03.318.489/0001-32 Ins. Est. 12.276.812-4

limo. Sr.

PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Referente: PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020 REGISTRO DE PREÇOS

Data da realização do certame: 12 de Maio de 2020 às 9:00h (nove horas).

Prezado senhores,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE

Razão Social: C.V. Comércio de Materiais de Construção Ltda

CNPJ: 03.318.489/0001-32

Endereço: Rua Sálvio Dino 585 – Vila Redenção II, Imperatriz-Ma

cv.comercio@hotmail.com 99 3017 1085 / 9 8257 5000

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT. R\$	Preço Total (R\$)
3	PAINEL DE COMANDO TIPO SOFTSTARTER 35CV 380V	EBARA	UNID	2	8.100,00	16.200,00
16	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 12CV 380V	EBARA	UNID.	2	4.900,00	9.800,00
18	MOTOR ELETRICO SUBMERSIVEL 22,5CV 380V	EBARA	UNID	4	8.990,00	35.960,00
19	MOTOR ELETRICO SUBMERSIVEL 27,5CV 380V	EBARA	UNID	2	9.750,00	19.500,00
65	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	TUPY	UNID	25	28,00	700,00
66	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 3"	TUPY	UNID	25	79,00	1.975,00
67	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 4"	TUPY	UNID	25	88,00	2.200,00
68	LUVA DE UNIÃO FERRO GALVANIZADO 2"	TUPY	UNID	5	88,00	440,00
69	LUVA DE UNIÃO FERRO GALVANIZADO 2" ½ X	TUPY	UNID	5	105,00	525,00
70	LUVA DE UNIÃO FERRO GALVANIZADO 3"	TUPY	UNID	5	135,00	675,00
71	LUVA DE UNIÃO FERRO GALVANIZADO 4"	TUPY	UNID	5	245,00	1.225,00
72	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	TUPY	UNID	5	29,00	145,00

73	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 2" ½	TUPY	UNID	5	39,00	195,00
74	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 3"	TUPY	UNID	5	47,00	235,00
75	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 4"	TUPY	UNID	5	59,00	295,00
79	TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	TUPY	UNID	5	48,00	240,00
80	TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 2" ½	TUPY	UNID	5	68,00	340,00
81	TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 3"	TUPY	UNID	5	74,00	370,00
82	TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 4"	TUPY	UNID	5	129,00	645,00
86	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2 ½" X 6MT	TUPER	BR	50	435,00	21.750,00
87	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3" X 6MT	TUPER	BR	50	510,00	25.500,00
88	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 4" X 6MT	TUPER	BR	50	745,00	37.250,00
89	REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 2"	DULONG	UNID	3	175,00	525,00
91	REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 3"	DULONG	UNID	3	595,00	1.785,00
92	REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 4"	DULONG	UNID	3	745,00	2.235,00
93	VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 2"	DULONG	UNID	3	145,00	435,00
94	VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 2" ½	DULONG	UNID	3	218,00	654,00
95	VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 3"	DULONG	UNID	3	355,00	1.065,00
VALOR TOTAL R\$ 182.864,00 (Cento e oitenta e dois mil e oitocentos e sessenta e quatro reais)						182.864,00

Imperatriz - MA, 13 de Maio de 2020

Cosme Vieira Dias
Rg. 940601 SJSP-MA

MENEZES & MOREIRA LTDA - ME

Av.: Santa Luzia, 272 - Centro
Fone:(99) 3538-1913 / 99118-7236
CGC: 63.532.006/0001 - 20
E-mail: menezes-moreira@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep. 65.930-000
Insc. Est.: 12.240.078-0

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Ilmo. Sr.
Pregoeiro e Equipe de Apoio
Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Açailândia-MA

Licitação: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.**

Data/Horário da realização do certame: 12 de Maio de 2020 às 09:00h (nove horas).

Prezado Senhor,

A empresa **MENEZES & MOREIRA LTDA**, com sede na cidade de Açailândia à Av. Santa Luzia, n.º 272, Centro, inscrita no CNPJ n.º 63.532.006/0001-20, neste ato representada pelo Sr. GERONIMO MOREIRA MENEZES, portador do CPF n.º 466.936.453-72 e R.G. n.º 0567831920154, abaixo assinado propõe ao SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto deste Município, os valores infra discriminados para a Contratação de empresa para fornecimento dos materiais e equipamentos, conforme especificação abaixo, objeto do Pregão Presencial n.º 006/2020

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	PAINEL DE COMANDO TIPO SOFTSTARTER 27,5CV 380V	LEAO	UNID	2	7.900,00	16.000,00
2	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-12 12CV 380V	LEAO	UNID	4	8.900,00	36.800,00
3	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-14 15CV 380V	LEAO	UNID	4	10.500,00	43.600,00
4	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-10 22,5CV 380V	LEAO	UNID	4	13.600,00	56.800,00
5	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-12 27,5CV 380V	LEAO	UNID	4	15.500,00	67.200,00
6	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-15 35CV 380V	LEAO	UNID	4	18.000,00	72.000,00
7	BOMBEADOR S - 35 10 - ESTÁGIOS	LEAO	UNID	2	5.000,00	10.000,00
8	BOMBEADOR S - 35 12 - ESTÁGIOS	LEAO	UNID	2	5.900,00	11.800,00
9	BOMBEADOR S - 35 15 - ESTÁGIOS	LEAO	UNID	2	7.300,00	14.600,00
10	BOMBEADOR S - 65 10 - ESTÁGIOS	LEAO	UNID	2	5.800,00	11.600,00
11	BOMBEADOR S - 40 14 - ESTÁGIOS	LEAO	UNID	2	7.600,00	15.200,00
12	BOMBEADOR R - 20 12 - ESTÁGIOS	LEAO	UNID	2	3.300,00	6.600,00
13	BOMBEADOR R - 20 14 - ESTÁGIOS	LEAO	UNID	4	3.700,00	14.800,00
14	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 15CV 380V	LEAO	UNID	4	6.200,00	24.800,00
15	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 35CV 380V	LEAO	UNID	2	11.100,00	22.200,00
16	BOBINA CAMPO 12CV 380V	LEAO	UNID	4	1.600,00	6.400,00
17	BOBINA CAMPO 15CV 380V	LEAO	UNID	4	2.000,00	8.000,00



MENEZES & MOREIRA LTDA - ME

Av.: Santa Luzia, 272 - Centro
 Fone:(99) 3538-1913 / 99118-7236
 CGC: 63.532.006/0001 - 20
 E-mail: menezes-moreira@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
 Cep. 65.930-000
 Insc. Est.: 12.240.078-0

18	BOBINA CAMPO 22,5CV 380V	LEAO	UNID	4	2.000,00	8.000,00
19	BOBINA CAMPO 27,5CV 380V	LEAO	UNID	4	2.700,00	10.800,00
20	BOBINA CAMPO 35CV 380V	LEAO	UNID	4	3.400,00	13.600,00
21	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 610	LEAO	UNID	20	90,00	1.800,00
22	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 710	LEAO	UNID	20	120,00	2.400,00
23	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 760	LEAO	UNID	20	140,00	2.800,00
24	CORPO DE ESTAGIO R 20	LEAO	UNID	20	180,00	3.600,00
25	CORPO DE ESTAGIO S 35	LEAO	UNID	20	280,00	5.600,00
26	CORPO DE ESTAGIO S 65	LEAO	UNID	10	380,00	3.800,00
27	EIXO BOMBEADOR R 20 - 14	LEAO	UNID	5	200,00	1.000,00
28	EIXO BOMBEADOR S 35 - 15	LEAO	UNID	5	420,00	2.100,00
29	EIXO BOMBEADOR S 65 - 10	LEAO	UNID	5	500,00	2.500,00
30	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 610	LEAO	UNID	10	25,00	250,00
31	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 710	LEAO	UNID	10	30,00	300,00
32	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 760	LEAO	UNID	10	50,00	500,00
33	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 610	LEAO	UNID	5	530,00	2.650,00
34	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 710	LEAO	UNID	5	950,00	4.750,00
35	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 760	LEAO	UNID	5	1.000,00	5.000,00
36	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 610	LEAO	JG	5	40,00	200,00
37	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 710	LEAO	JG	5	40,00	200,00
38	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 760	LEAO	JG	5	50,00	250,00
39	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 610	LEAO	JG	5	370,00	1.850,00
40	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 710	LEAO	JG	5	420,00	2.100,00
41	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 760	LEAO	JG	5	450,00	2.250,00
42	RETENTOR 27X38X6	SABBO	UNID	5	60,00	300,00
43	RETENTOR 25X38X6 MM	SABBO	UNID	5	50,00	250,00
44	CABO ACO 8,0MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 5/16	CIMAF	MT	300	17,00	5.100,00
45	CABO ACO 9.5MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 3/8	CIMAF	MT	400	19,00	7.600,00
46	CABO ELETRICO 1KV HEPR 3 X 25MM	SIL	MT	200	48,00	9.600,00
47	CABO ELETRICO 1KV HEPR 3 X 16MM	SIL	MT	300	28,00	8.400,00
48	TUBO EDUTOR PVC HEAVY 2.1/2 X 3MT	CRI	UNID	50	350,00	17.500,00
49	TUBO EDUTOR PVC HEAVY 3" X 3MT	CRI	UNID	50	430,00	21.500,00
50	TUBO EDUTOR PVC HEAVY 4" X 3MT	CRI	UNID	50	660,00	33.000,00
VALOR TOTAL GERAL						619.950,00

a) O prazo de validade da proposta, será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura:

b) Preço Total por extenso **R\$ 619.950,00 (Seiscentos e Dezenove Mil, Novicentos e Cinquenta Reais).**

MENEZES & MOREIRA LTDA - ME

Av.: Santa Luzia, 272 - Centro
Fone:(99) 3538-1913 / 99118-7236
CGC: 63.532.006/0001 - 20
E-mail: menezes-moreira@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep. 65.930-000
Insc. Est.: 12.240.078-0

c) Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE N°. 3332-4, AGÊNCIA N°. 4437, BANCO SICOOB, NUMERO 756 em nome de MENEZES & MOREIRA LTDA**

d) Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o futuro Contrato, será o Srº. Gerônimo Moreira Menezes, Portador do RG, sob o nº. 0567831920154 e CPF nº 466.936.453-72, Gerente Administrativo da empresa.

e) **Registro de preços** pelo prazo de 12 (doze) meses visando Eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais e equipamentos como: painéis, motores, bombeadores, conjunto motor bamba e peças de reposição, utilizados nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Açailândia/MA, 12 de Maio de 2020

MENEZES & MOREIRA LTDA
Gerônimo Moreira Menezes
CPF nº 466.936.453-72
Sócio Gerente



COMERCIAL ROCHA

tudo em materiais de construção



seu estoque sempre em dias

F. DA C. ROCHA E CIA LTDA EPP

CNPJ: 09.581.080/0001-90 / INSCRIÇÃO: 12.279.265-3

(99) 3538-9256 / 99125 - 0095 / 98148 - 8600

**EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020**

READEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Ilmo. Sr.

Pregoeiro e Equipe de Apoio
Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Açailândia-MA

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.

Data/Horário da realização do certame: 12 de maio de 2020 às 09:00h (nove horas).

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE:

Razão Social: F. DA C. ROCHA E CIA LTDA - EPP

CNPJ: 09.581.080/0001-90

Endereço: Rua Rio de Janeiro nº 137, centro, CEP. 65.930-000 Açailândia/MA

E-mail: rocha.representacoes10@hotmail.com

(DDD) Telefone: (99) 3538-9256

2. OBJETO: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses visando Eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de materiais e equipamentos como: painéis, motores, bombeadores, conjunto motor bamba e peças de reposição, utilizados nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Rua Rio de Janeiro, 137 – Centro – CEP. 65930-000- Açailândia- MA

E-mail: rocha.representacoes10@hotmail.com

3. PLANILHA DE ESPECIFICAÇÃO:


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCAS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAINEL DE COMANDO TIPO SOFTSTARTER 22.5CV 380V	UNID	WEG	2	6.550,00	13.100,00
49	FITA ISOLANTE 19 X 10MM	UNID	3M	100	5,00	500,00
50	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10M	UNID	3M	40	30,00	1.200,00
55	CABO ELÉTRICO 1KV HEPR 3 X 10MM	MT	SIL	300	19,00	5.700,00
56	COTOVELO DE FERRO GALVANIZADO 2"	UNID	TUPY	10	39,00	390,00
57	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 2 ½ MACHO	UNID	TUPY	20	140,00	2.800,00
58	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 3" MACHO	UNID	TUPY	20	190,00	3.800,00
59	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 4" MACHO	UNID	TUPY	10	350,00	3.500,00
60	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 45° DE 2"	UNID	TUPY	10	105,00	1.050,00
61	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 45° DE 3"	UNID	TUPY	10	200,00	2.000,00
62	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° MACHO	UNID	TUPY	20	50,00	1.000,00
63	CURVA MACHO E FEMEA GALVANIZADO 2"	UNID	TUPY	2	95,00	190,00
64	CURVA MACHO E FEMEA GALVANIZADO 3"	UNID	TUPY	2	180,00	360,00
76	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 2"	UNID	TUPY	2	80,00	160,00
77	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 3"	UNID	TUPY	2	135,00	270,00
78	UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 4"	UNID	TUPY	1	250,00	250,00
90	REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 2.1/2"	UNID	DOCOL	3	440,00	1.320,00
96	CHAVE DE GRIFO INDUSTRIAL 48" CABO EMBORRACHADO.	UNID	GEDORE	2	490,00	980,00
97	CHAVE DE GRIFO INDUSTRIAL 36" CABO EMBORRACHADO	UNID	GEDORE	1	395,00	395,00
98	CHAVE DE GRIFO INDUSTRIAL 24" CABO EMBORRACHADO	UNID	GEDORE	1	230,00	230,00
99	CHAVE DE GRIFO INDUSTRIAL 18" CABO EMBORRACHADO	UNID	GEDORE	2	130,00	260,00
100	CHAVE CORRENTE PARA TUBULAÇÕES LINHA PESADA 12" POL.	UNID	GEDORE	1	500,00	500,00
	TOTAL GERAL R\$: TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					39.955,00

4. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão;
5. Do prazo e Local para entrega:
 - a) O prazo será de até 03 (três) dias úteis, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
 - b) Validade do objeto: Na data de entrega, os materiais devem ter a validade mínima de 80% (oitenta por cento) do seu prazo da validade total, a contar da data de fabricação;
 - c) Locais de entrega: As entregas deverão ser feitas nos dias, horários e endereços contidos na "Ordem de Fornecimento" emitida pelo Órgão Contratante, sendo estabelecidos todos os locais de entrega dos órgãos participantes em Açailândia/MA.
6. Condições de pagamento: No prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da emissão da Nota Fiscal.
7. Dados Bancários:

Banco: BANCO DO BRASIL
Agência: 1311-0
Conta-corrente: 36.931-4

8. Quem assinará o contrato: Francisco da Conceição Rocha, Cart. de identidade nº 0469902120124 - SESP MA

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.



F. DA C. ROCHA E CIA LTDA - EPP
CNPJ: 09.581.080/0001-90
Francisco da Conceição Rocha
Cart. de identidade nº 0469902120124 - SESP MA